[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16  мая  2017  №  2090
                                                                     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 16 июля 2013 года №2560

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении органами местного самоуправления Балаковского муниципального района муниципальных услуг и исполнении ими муниципальных функций, обеспечения публичности и открытости их деятельности, повышения качества
и доступности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях
к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 16 июля 2013 года №2560 «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»:
- в приложении пункт 4 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем:

ж) описание состава действий, которые заявитель вправе совершить
в электронной форме при получении услуги с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)», федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»,
и официального сайта администрации Балаковского муниципального района.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Н.Н.Грешнова) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести» и на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию  и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.

Глава Балаковского

муниципального района

     И.В.Чепрасов

Н.Л.И.